INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES

DO MUNICÍPIO DE PARANAÍBA - MS

PREVIM

ATA bA REUNIÃO OROINARIA N° 011/2017 - PREVIM

Aos doze dias do mês de dezembro do ano de dois mi! e dezessete (12/12/2017), às
sete horas e trinta minutos (07:30) na sede Administrativa do Previm, situada na Rua
Otto Lemos Fieury n"225- Jardim Santa Monica, reuniram-se os Membros do Conselho
Administrativo e da Diretoria Executiva, em reunião ordinária e conjunta, por
convocação regimental. Aberto os trabalhos pela Presidente Maria de Fátima Dutra
Romano que designa a Conselheira Rosimar Pereira Dias para ocupar a secretaria,
determinando-a que lesse a ata da reunião ordinária sob número 010/2017, e que após
iida foi aprovada por unanimidade. A seguir a Presidente apresenta a Pauta da Ordem
do Dia: em apreciação processo 063/2017 em que a segurada Alda Maria de Rezende
requer Aposentadoria Voluntária por Implemento de Idade, sendo encaminhado ao
relator Marcelo Alves de Freitas, que exarou o parecer, sendo apreciado, foi aprovado
por unanimidade: em apreciação processo 064/2017 em que a segurada lidamar
Fernandes Bezerra requer Aposentadoria Voluntáriapor Tempo de Contribuição, sendo
encaminhado a relatora LUian Aparecida de Souza, que exarou o parecer, sendo
apreciado, foi aprovado por unanimidade; em apreciação ao processo 092/2017em que
a beneficiária Akione Maria de Paula requer isenção de Imposto de Renda Pessoa
Física, sendo aprovado por unanimidade: em apreciação ao processo 093/2017em que
a beneficiária Jane Arantes de Freitas requer Isenção de Imposto de Renda Pessoa
Física, sendo aprovado por unanimidade: em apreciação ao voto da relatora LiUan
Aparecida de Souza ao processo 062/2017em que a segurada Duiciner Alves Modesto
requer Aposentadoria Voluntária por Tempo de Contribuição, sendo aprovado por
unanimidade.

Palavra Livre: Conselheira Presidente Maria de Fátima fala sobre a renúncia da

Conselheira Rosimar Pereira Dias no cargo de Secretária de Benefícios devido a
motivos de caráter pessoal, aconselhando dessa forma, que a mesma desempenhe suas
atividades no Instituto até 31/12/2017, e sugerindo para o próximo ano, que o
Conselheiro Marcelo Alves de Freitas ocupe a referida secretária.
Para o ano de 2018 as reuniões ordinária acontecerão às segundas quartas-feiras de
todo mês.

Nada mais havendo a tratar, a Presidente deu por encerrada a reunião, determinando
a mim secretária, Rosimar Pereira Dias, que lavrasse a presente ata, que apás lida, se
aprovada, vai devidamente assinada peia Presidente e por quem foi designado para
secretariar. Paranaíba, Estado de Mato Crosso do Sul.

Maria de Fátima Dutra Romano

Rosimar Pereira Dias

RUA OITO LEMOS FLEURY, 225 - SANTA MÔMCA- CEP. 79.500^100 - PARANAÍBA-MS - FONES (67) 3668-0374/3668-3360
CNPJ: 04.925.862/0001-86 -CX POSTAL 144 -e-mail: previm.pba@terra.com.br

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES

DO MUNICÍPIO DE PARANAÍBA - MS

PREVIM

11^ REUNIÃO ORDINÁRIA DO PREVIM

DIA 12/12/2017

LISTA DE PRESENÇA:

COmELHEIROS: ASSINATURA:

Maria de Fátima Dutra Romano

José Barbosa Barros

Jamil Baiduino Machado

Simone Almeida da Silva

Rosimar Pereira Dias

Marcelo Alves de Freitas

Lilian Aparecida de Souza

Sthefane Franco Rosa

RUA OTTO LEMOS FLEURV, 225 - SANTA MÔNTCA - CEP. 79.500-000 - PARANAÍBA-MS - FONES <67) 3668-0374/3668-3360
CNPJ: 04.925.862/00OÍ-86-CX POSTAL 144-e-itiail: prcvim,pba(@terra.com.br